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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
    Witam wszystkich czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym
numerze zastanowimy się nad siłą jedności, bliskością przekonań i tak niezbędnym
kompromisem. Zastanowimy się nad tym, dlaczego trudno jest być solidarnym i gdzie szukać
porozumienia. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii:
    „Każdy człowiek niech będzie skory do słuchania, nieskory do mówienia” (Jk 1, 19) 
   W Biblii wyraźnie się podkreśla, że ludzie mogą wiele mówić, ale nie słyszeć się nawzajem.
Tam też jest podpowiedź: trzeba bardziej słuchać, myśleć i dopiero później się wypowiadać.
Ważne jest, aby mieć szczere i czułe serce. Wtedy są znacznie większe szanse na osiągnięcie
z innymi porozumienia, które polega na serdeczności.†       
    Intencja miesiąca:
     żeby kraje, które przyjmują wielką liczbę imigrantów i uchodźców, były wspierane w
swoim wysiłku solidarności 
    Nie wszystkie kraje są otwarte na ludzi, którzy opuścili rodzinne strony w poszukiwaniu
lepszej doli. Wielu z potępieniem odnosi się do tych państw, które przyjmują uchodźców i
imigrantów. Zgodnie z poglądami niektórych polityków, „obce masy” negatywnie wpływają na
sposób życia i kulturę miejscowej ludności. Papież Franciszek wzywa wszystkich katolików na
świecie modlić się w bieżącym miesiącu w intencji krajów, które mimo wszystko starają się
okazać solidarność. 
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
    solidarność 
    To związek, jedność, jednomyślność. Być solidarnym – znaczy podzielać i wspierać jakieś
poglądy, zainteresowania. Nie „łykać” czyjeś przekonania, trafiając pod wpływ, ale wspierać
pomysły, które są bliskie sercu i wydają się poprawne, bądź proponować własne poglądy i
łączyć przy nich określony krąg współwyznawców. 
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    Z solidarności ludzie jednoczą się razem, co sprawia, że są silniejsi i bardziej odporni. Dzisiaj
jak nigdy jest to ważne i potrzebne. 
    
 Cel miesiąca:
   dążyć do porozumienia 
    Porozumienie wyraża gotowość słyszeć i rozumieć siebie nawzajem. Dzięki temu ludzie się
wzajemnie zbliżają. Jeżeli osobie na tym zależy, ona będzie starać się znaleźć wspólną
płaszczyznę, aby poprzez jedność interesów i pozycji osiągnąć jednomyślność. Nie
oszczędzajmy sił na poszukiwanie tych „kluczy”, które gwarantują zgodę w relacjach. 
    
 Sprawa miesiąca:
    iść na kompromis
    Często, aby osiągnąć wielki cel, trzeba zgodzić się na pewne ustępstwa. W większości
przypadków na kompromis idzie człowiek zainteresowany w utrzymaniu pozytywnej atmosfery i
dobrych relacji. Zapomina o dumie i wychodzi naprzeciw z szacunkiem dla oponenta i jego
poglądów. Ale warto decydować się na kompromis rozsądnie, aby druga strona nie skorzystała
z tego wyłącznie we własnym interesie. W ten sposób można spędzić weekend z bliskimi,
którzy odczuwają brak uwagi, lub modlić się krótką modlitwą, ale wspólnie z całą rodziną.

Książka miesiąca:
   „Wojna słów”, Paul Tripp
    Niewielu ludzi naprawdę myśli o tym, jaką siłą i wpływ mają słowa. Mogą one być darem i
błogosławieństwem, a mogą kryć w sobie niebezpieczeństwo. Główna idea publikacji –
podkreślić znaczenie każdego wypowiedzianego słowa. Po przeczytaniu tej książki człowiek
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rozumie, dlaczego tak ważne jest, aby najpierw myśleć, a dopiero później mówić. I uczy się
pamiętać o Bogu, kiedy prowadzi rozmowę. 

 Piosenka miesiąca:
   „Nie starczy mi słów”, C. Dobra Nowina
    Czasami słowa wyrażają myśli nie tak, jak byśmy chcieli. Czasem ich w ogóle brakuje, aby
zaświadczyć o tym, czym jest wypełnione serce. Wykonawca śpiewa hymn do Boga, w którym
przyznaje się, że mu za mało słów, aby o wszystkim powiedzieć, że „życia nie starczy, aby
zaśpiewać”. Nieprzypadkowo kompozycja zawiera mało wyrazów – uczucia „zamieniają się” w
nuty, które tworzą u słuchacza dobry, lekki nastrój. Trafiając na taką falę, chce się z
wdzięcznością przytulić cały świat.

Mam wnuka Maksyma. Czy mogliby Państwo opowiedzieć o jego świętym patronie.
Wdzięczna czytelniczka z parafii św. Kazimierza w Lipniszkach
Osoba miesiąca:
   święty Maksym

    Urodził się w końcu IV wieku w Chateauredon (Francja). W młodości wstąpił do klasztoru
leryńskiego, którym kierował św. Honorat. Gdy ten został powołany na urząd biskupa Arles,
Maksym został jego następcą i drugim przełożonym klasztoru leryńskiego. Od 427 roku pełnił
urząd opata, a w 433 roku zastał wybrany na biskupa Riez. Święcenia biskupie otrzymał z rąk
św. Hilariona, ucznia Honorata. Uczestniczył w kilku synodach prowincjalnych, a w pracy
duszpasterskiej dbał o systematyczną ewangelizację powierzonych jego trosce wiernych. 
  Zmarł około 460 roku. Wspomnienie – 27 listopada.
  Kościół wspomina również św. Maksyma z Pawii (8 stycznia), św. Maksyma

Nolańskiego (7 lutego), św. Maksyma z Évreux (25 maja), św. Maksyma Turyńskiego (25
czerwca), św. Maksyma z Aveii (20 października) i wielu innych świętych o takim imieniu. 
    
           Do jakich świętych zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w listopadzie?
Wszyscy święci (1 listopada),
    św. Elżbieta (5 listopada),
    św. Ernest (7 listopada),
    św. Leon (10 listopada),
    św. Marcin (11 listopada),
    św. Witold (12 listopada),
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    św. Gertruda (16 listopada),
    św. Anatol (20 listopada),
    św. Cecylia (22 listopada),
    św. Maksym (27 listopada),
    św. Andrzej (30 listopada).
    
    Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.  
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